
P TÁBIRA T=” 
PORTARIA GABINETE Nº208/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições legais que a legislação vigente lhe confere e de acordo com o art. 89, 

inciso |l, alinea ¢, da Lei Organica do Municipio de Tabira-PE, promulgada em 

05 de abril de 1990; CONSIDERANDO amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 

57.654, de 20 de janeiro de 1966 -Regulamento da Lei do Serviço Militar. 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a servidora pública, RUTHE SIQUEIRA BARBOSA, matrícula 

funcional nº 91.238-2, titular do cargo de Agente Administrativo, para função 

gratificada de Secretária da Junta Militar. 

Art. 2º CONCEDER, Gratificação da Junta Militar no percentual de 30% (trinta 

por cento) a servidora pública, RUTHE SIQUEIRA BARBOSA, matrícula 

funcional nº 91.238-2, conforme Lei 20/1995. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Nora Cadence? e Melo it 
PREFEITA 

CPF 370416 14488 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


